Ofício CL nº 270/2024

 Rio de Janeiro, 20 de Fevereiro de 2024.

CONCURSO SESI Nº 001/2023

Seleção e contratação de 70 (setenta) propostas culturais, para compor a programação da Firjan SESI

Cultura em 2024, apresentadas em duas categorias: Projetos Inéditos e Projetos Não Inéditos.

Prezados Senhores,

Lista dos contemplados no referido concurso na Categoria Inéditos – Fotografia.

CONTEMPLADOS

Nome do Projeto Nome do
Proponente

Município Categoria Pontos

O relógio parou TAL. ART.BR Rio de Janeiro Inéditos – Artes
Visuais: Fotografia 96,67

de uma feira a
outra

Raquel Reine
Areias Gandra

Rio de Janeiro Inéditos – Artes
Visuais: Fotografia

96,57

Histórias invisíveis Laís dos Santos
Reverte Rio de Janeiro Inéditos – Artes

Visuais: Fotografia 95,93

Sincreticidade LEONI FOTOGRAFIA
& ARTE

Rio de Janeiro Inéditos – Artes
Visuais: Fotografia

94,53

Alvenaria Lucas Cesário Rio de Janeiro Inéditos – Artes
Visuais: Fotografia 93,47

Deve ser assim o
céu Filipi Dahrlan Nova Iguaçu

Inéditos – Artes
Visuais: Fotografia 92,67

Carrossel de pedra Coolmeia Rio de Janeiro Inéditos – Artes
Visuais: Fotografia 90,73

Passadas as festas
o que surgirá? OLHARCO Rio de Janeiro

Inéditos – Artes
Visuais: Fotografia 88,70

Dança da luz e
sombras novas
incursões

Supernova
Produções
Artísiticas Ltda.

Rio de Janeiro Inéditos – Artes
Visuais: Fotografia

88,53

O sangue, o
sagrado, o
feminino

Priscila Costa
Fotógrafa

Rio de Janeiro  Inéditos – Artes
Visuais: Fotografia

87,57

Lista dos Suplentes no referido concurso na Categoria Inéditos – Fotografia.

SUPLENTES

Nome do Projeto Nome do
Proponente

Município Categoria Pontos

Crisálida Gulherme Lima Rio de Janeiro
Inéditos – Artes

Visuais: Fotografia 87,03

Como se fosse Ateliê Parnapazul Duque de Caxias Inéditos – Artes
Visuais: Fotografia

86,93

Identidade
carioca: a moda
que circula na
cidade

Virna Santolia Rio de Janeiro
Inéditos – Artes

Visuais: Fotografia 86,37

Alma do Rio Dona da minha vida Rio de Janeiro
Inéditos – Artes

Visuais: Fotografia 85,97

Linhas e texturas Jones Filmes Campos dos
Goytacazes

Inéditos – Artes
Visuais: Fotografia

84,37

Oju Odara Coraw Produções Macaé Inéditos – Artes
Visuais: Fotografia 83,97

Caçadores de pipa
no Jacarezinho

Cafuné na Laje Rio de Janeiro Inéditos – Artes
Visuais: Fotografia

83,37

Araras Uráz Produções Rio de Janeiro Inéditos – Artes
Visuais: Fotografia 82,37

Idas e vindas Camila Guimarães
Fotografia

Rio de Janeiro Inéditos – Artes
Visuais: Fotografia

82,30

Bota Fé: a cura
através das danças
e rezas!

Campus Avançado Niterói

Inéditos – Artes
Visuais: Fotografia

81,40

OBS: Os suplentes selecionados, somente serão convocados, no caso de impossibilidade de contratação,
conforme previsão editalícia, de algum dos de projetos contemplados.

Atenciosamente,

_____________________________________________

Antenor José de Oliveira Neto

Gerente de Cultura e Arte

Comissão de Licitações

		2024-02-20T10:35:28-0300
	Antenor José de Oliveira Neto

		2024-02-20T10:44:19-0300
	DANIELA OLIVEIRA ROXO:11289488770

		2024-02-20T10:45:28-0300
	TATIANA GOMES RAMOS ABREU:07035859756

		2024-02-20T11:57:38-0300
	ADRIANA GENERINE:00838398790